feria post Epiphaniam Domini.

4874.

CIIARTA QUAHUGO, CLAROMONTENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT ALDEMARUM IN ABBATEM

FIGIACENSEM AB ABBATE CLUNIAGENSI INSTITUTUM FUISSE.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 3; cop. 165-82; D. 107.)

.46 (n. s.), Nos Hugo, Dei gratia Glaromontensis episcopus 2
, notum facimus

janvier. universis présentes iitteras inspecturis, quod cum ad venerabilem pa-

trem Guillelmum 3
, Dei gratia 4 Gluniacensem abbatem, religiosi viri

decanus et infirmarius Figiacensis et prior Gardeliaci 5 accessissent, eidem

ex parte prioris et conventus Figiacensis ecclesie humiliter supplicarunt

ut fratri Aldemaro , monacho ,
quem unanimiter sibi elegerant in abba-

tem , confirma tionis munus impendere dignaretur , eidem formam elec-

tionis facte et conventus super biis Iitteras présentantes. Predictus vero

abbas Gluniacensis ex suo officio volens agnoscere utrum in hiis cano-

nice processissent, invenit memoratum conventum Figiacensem, pro

eo quod decimam istius anni
,
quam dominus papa eidem Gluniacensi

abbati a toto Gluniacensi ordine persolvendam concesserat , termino

statuto non solverant, excommunicationis sententiam incurrisse. Quare

1 Voir la pièce précédente.

2

[ Hugues de la Tour, évêque de Cler-

mont, de 1227 à 1249.]

3
[D*. Gaillermum.]

4
[D. ajoute ici venerabilem.]

5
[D. Gavderiaci.)
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idem abbas Gluniacensis , habito super hoc diligenti consilio, electio-

nem hujusmodî reprobavit et cassavit
, utpote ab excommunicatis cele-

bratam. Qui Figiacenses monachi, tam pro se quam pro conventu

Figiaceiisi, petierunt et obtinuerunt absolutionis beneficium ab eodem

,

recepta prius satisfactione de décima pro qua erant excommunicati.

Quia vero memorata Figiacensis ecclesia in medio prave et perverse

nationis dinoscitur esse sita et muftis debitis et gravaminibus est

oppressa, dictus abbas Gluniacensis diligenter considerans quod mora
posset dicte Figiacensi ecclesie periculum non modicum generare,

eidem voiens paterna sollicitudine providere, Deum habens pre oculis,

de Aldemaro
, Gluniacensi monacho , viro utique religioso

, provido et

honesto, dicte duxit Figiacensi ecclesie providendum, ipsum in 1 dicta

Figiacensi ecclesia instituens in abbatem. Qui Aldemarus eidem abbati

Gluniacensi obedientiam fecit manualem et in nostra presentia repro-

misit. Acta sunt bec apud Silviniacum, nobis presentibus. Et ad in-

stantiam parcium, videlicet abbatis Gluniacensis et predictorum mona-
chorum Figiacensium , omnibus supradictis interfuimus , ac presentibus

litteris sigillum nostrum apposuimus in testimonium veritatis. Datum
anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto 2

, mense
januario. Ego 3 Jacobus, prior Marcigniacensis , interfui et subscripsi.

i Ego frater Aymo interfui et subscripsi. f Ego Johannes, archidia-

conus Gluniacensis, interfui et subscripsi. t Ego frater Henricus inter-

fui et subscripsi. f Ego frater Wuillelmus, conestabulus , interfui et sub-

scripsi. Ego Villelmus Cebaziaci 4
, canonicus Claromontensis, interfui

et subscripsi. f Ego Martinus, capellanus domini episcopi Glaromon-

tensis, interfui et subscripsi. t

1

[D. ajoute ipsa.]

2
[D. porte par erreur xl iiii.]

3 Les souscriptions qui suivent sont

autographes. Le sceau manque. Dans D.

,

les souscriptions sont ajoutées en marge

d'après l'original, collationné par un no-

taire : Vidimus originale sigillatum et inte-

grum. Bonœfidei. De Alneto.

" [Ce mot , très difficile à lire , a été omis

dans la copie de Lambert de Barive. 11

faut lire Cebaziaci. Il s'agit certainement

de Guillaume de Cébazat, doyen de

l'église de Clermont et vicairè général

de levêque en 1248. Gallia Christ., t. II,

p. 3i3-oi4- Cf. A. Tardieu, Histoire de

Clermoht-Fcrrand, t. I, p. 269.]

48.
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4875.

LITTERjE fulconis, abbatis monasterii novi, ad abbatem cluniacenseu, quibus

SE EXCUSAT DE ABSENTIA SUA A CAPITULO GENEBALl , PROPTER PICTAVENSIS EPISCOPI

OPPRESSIONES, ETC 1
.

(D. 125.)

i 2 46(n.s.), Sanctissimo in Christo patri ac domino Willermo, digna Dei pro-

1 6 mars. yidentia Cluniacensis ecclesiee venerabili abbati, frater Fulco, Dei

permissione ecclesiee Saneti Johannis Monasterii Novi Pictavensis, Clu-

niacensis ordinis, suus abbas humilis et devotus, totusque conventus

ipsius ecclesise , salutem et obedientiam tam debitam quam devotam.

Paternitati vestrse conquerendo tenore prœsentium facimus manifestum,

quod episcopus Pictavensis, qui nos occasione quodsumus Cluniacensis

ordinis et exempti, in quantum potestpersequitur, opprimit et infestât,

eo quod ratione privilegiorum Cluniacensis monasterii, nitimus prout

possumus, quando opus est et debemus, resistere ei et suis infestatio-

nibus obviare, ecclesiam nostram de Podio BeaUe Mariœ et familiam

et hommes nostros malitiose et indebite contra privilégia Cluniacensis

ecclesiœ faciendo supponi interdicto : bine est quod paternitati vestrae

supplicamus attendus et dévote, quatinus super hoc, si placet, vestrum

consilium apponentes, privilégia, si quahabetis ad hoc facientia, nobis